ПРОТОКОЛ

Проведения публичных слушаний по проекту
Решения  Совета Нововасюганского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования Нововасюганское сельское поселение»
20 сентября 2019 года
с. Новый Васюган

Место проведения слушаний: МКУ администрация Нововасюганского сельского поселения, начало  в 17:00 часов.
Публичные слушания назначены Решением Совета Нововасюганского сельского             поселения от 19.08.2019 № 94.
Присутствовали: жители села Новый Васюган   -   31 человек.
Председатель: Лысенко П.Г. - председатель Совета Нововасюганского сельского поселения, организатор слушаний.
Секретарь:  Дементьева Т.В. – депутат.
Тема публичных слушаний:

1. Обсуждение проекта решения Совета Нововасюганского сельского поселения от 19.08.2019 № 94 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Нововасюганского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Нововасюганское сельское поселение».
2.  Решение  по итогам обсуждения.

1.
Слушания открывает организатор слушаний, Председатель Совета Нововасюганского сельского поселения  Лысенко П.Г., который  информировал присутствующих о порядке проведения слушаний, о  существе обсуждаемого вопроса,  что в связи с изменениями в  федеральном законодательстве об организации местного самоуправления в Российской Федерации, имеется необходимость  внесения изменений в Устав муниципального образования Нововасюганское сельское поселение».

Проект решения Совета Нововасюганского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Нововасюганское сельское поселение» был обнародован 19.08.2019 года в соответствии с Порядком  «Обнародования муниципальных правовых актов Нововасюганского сельского поселения», посредством размещения настоящего решения на официальном сайте муниципального образования Нововасюганское сельское поселение, информационном стенде в помещении МКУ администрации Нововасюганского сельского поселения, в читальном зале сельской библиотеки.

В ходе проведения слушаний присутствующие единогласно одобрили  предложения о принятии внесении изменений в Устав муниципального образования Нововасюганское сельское поселение.

Председательствующий предложил перейти к голосованию по проекту Решения  Совета Нововасюганского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования Нововасюганское сельское поселение».

    Проголосовало:

ЗА
-    тридцать один;
  ПРОТИВ -  нет;
  ВОЗДЕРЖАЛОСЬ  - нет;
РЕШИЛИ единогласно:

1. Внести в  решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 24.03.2015 № 130 «О принятии Устава муниципального образования Нововасюганское сельское поселение в новой редакции» следующие изменения:

в Уставе муниципального образования Нововасюганское сельское поселение, утвержденном названным решением:

1) часть 5 статьи 3 дополнить абзацем следующего  содержания:

«Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//pravo – minjust.ru, http: право – минюст. РФ, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»

2. Решение Совета Нововасюганского сельского поселения о внесении изменений в Устав поселения вступает в силу после его официального обнародования.

3. Главе Нововасюганского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
Председатель слушаний

                                                   П.Г. Лысенко

Секретарь                                                                                                        Т.В. Дементьева